证券代码：603133        证券简称：碳元科技        公告编号：2023-048

碳元科技股份有限公司

关于实施退市风险警示及其他风险警示暨停牌的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 停牌日期为 2023年 4月 27日。

 实施起始日为 2023年 4月 28日。

 实施后 A股简称为*ST碳元。

第一节 股票种类简称、证券代码以及实施退市风险警示的起始日

（一）股票种类与简称：A股股票简称由“碳元科技”变更为“*ST 碳元”；

（二）股票代码仍为“603133”；

（三）实施风险警示的起始日期：2023 年 4 月 28 日。

第二节 实施风险警示的适用情形

碳元科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年度扣除非经常性损益前后

的净利润均为负值且扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后

的营业收入低于 1 亿元，根据《上海证券交易所股票上市规则》（以下简称“上市

规则”）的相关规定，公司股票在 2022 年年度报告披露后将被实施退市风险警示。

公司最近连续三个会计年度扣除非经常性损益前后的净利润均为负值，且最

近一个会计年度财务会计报告的审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性，

根据上市规则及相关规定，公司股票在 2022 年年度报告披露后将被实施其他风险

警示。

第三节 实施风险警示的有关事项提示

根据上市规则 9.3.4 条等相关规定，公司股票将于 2023 年 4 月 27 日停牌 1 天，

2023 年 4 月 28 日起被实施退市风险警示及其他风险警示，实施风险警示后股票价

格的日涨跌幅限制为 5%，实施风险警示后公司股票将在风险警示板交易。

第四节 董事会关于争取撤销退市风险警示及其他风险警示的意见及主要措施

2023 年公司董事会为争取撤销退市风险警示及其他风险警示，将努力做好以

下工作：

（一）积极优化现有业务，推动持续稳定发展

为摆脱经营困境、解决公司危机，公司将坚持创新，加大研发投入，聚焦客户

需求，不断优化产品和产业结构，强化市场开拓能力。与科研院所加强合作，开发

新产品，提供更加多样化的产品及组合，为客户提供综合性热管理解决方案，努力

创造新的利润增长点。继续推进舒适加的发展，打造以石墨辐射末端为特色的“舒

适加”五恒系统，推动其在建筑和舒适家居领域的应用，扩大舒适加的品牌影响力。

公司将继续优化组织架构，不断提升产品良率、效率，盘活闲置资产，扩大业务范

围，保持与客户的紧密合作，积极争取更多的业务订单。同时，加强应收账款催收

力度，最大限度回流资金保障经营所需。多措并举努力扭转经营不利局面，提升公

司盈利水平。

（二）加速落地新能源储能业务发展战略，尽快形成销售规模

公司将发挥资本市场优势，加速推进发行股票申报工作，尽快启动募投项目建

设，加速落实新能源储能业务发展战略。同时尽快成立合资子公司，与专业团队合

作，提前开展新能源储能业务，快速建立市场认知，推动公司在锂电储能行业的市

场布局，尽快形成业务收入，改善公司业绩，保证公司持续稳定发展。

（三）拓宽融资渠道，优化资金结构

强化资金精益化管理，优化融资结构。加速推进向特定对象发行 A 股股票进

度，优化公司股东结构和资金结构，提升公司资金实力及抵御风险的能力。同时利

用好金融机构的融资渠道，加强与金融机构的合作，多渠道争取资金支持，助力公

司持续经营。

第五节 公司股票可能被终止上市的风险提示

公司股票在被实施退市风险警示后，若公司出现上市规则第 9.3.11 条规定的

任意情形，公司股票将被终止上市。公司提醒广大投资者理性投资，注意投资风险。

第六节 实施风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如下：

（一）联系人：王泽川  朱文玲

（二）联系地址：江苏省常州市武进经济开发区兰香路7号

（三）咨询电话：0519-81581151

（四）传真：0519-81880575

（五）电子信箱：ir@tanyuantech.com

特此公告。

碳元科技股份有限公司董事会

2023 年 4 月 27 日